

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Ustawodawczej**

nr posiedzenia: **245**

data posiedzenia: **26 kwietnia 2018 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji oraz ustawy o księgach wieczystych i hipotece (druk senacki nr 793, druki sejmowe nr 2064, 2371 i 2371-A).
2. Rozpatrzenie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 23 czerwca 2015 r. (sygn. akt nr SK 32/14) dotyczącego ustawy z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (cd.).
3. Rozpatrzenie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 14 grudnia 2017 r. (sygn. akt nr K 36/15) dotyczącego ustawy o kierujących pojazdami.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Stanisław Gogacz.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Rafał Ambrozik, Marek Borowski, Zbigniew Cichoń, Jerzy Czerwiński, Stanisław Gogacz, Andrzej Misiołek, Wojciech Piecha, Leszek Piechota, Aleksander Pociąg, Michał Potoczny, Grażyna Sztark, Piotr Zientarski,

goście, m.in.:

Ministerstwo Sprawiedliwości:

podsekretarz stanu Marcin Warchoł ze współpracownikami,

Ministerstwo Finansów:

zastępca dyrektora Departamentu Systemu Podatkowego Małgorzata Faryna ze współpracownikami,

zastępca dyrektora Departamentu Poboru Podatku Elżbieta Banaszewska-Miałkowska,

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

zastępca dyrektora Departamentu Własności Intelktualnej i Mediów Karol Kościński,

Polska Izba Komunikacji Elektronicznej:

prezes zarządu Jerzy Straszewski,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Katarzyna Konieczko, Marek Jarentowski.

Ad 1.

Ustawa ma na celu wykonanie wyroku TK i wprowadza przepisy mające skuteczniej chronić prawa wierzycieli, którzy uzyskali zabezpieczenie swoich roszczeń pieniężnych w postaci ustanowienia na majątku dłużnika: hipoteki przymusowej, zakazu zbywania lub obciążania nieruchomości, która nie ma księgi wieczystej, hipoteki morskiej, zakazu zbywania spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu.

Ustawę omówił przewodniczący komisji Stanisław Gogacz.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Katarzyna Konieczko nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący komisji Stanisław Gogacz zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła ten wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Aleksander Szwed.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 793 A).

Ad 2.

Główne motywy wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 23 czerwca 2015 r. (sygn. akt nr SK 32/14) dotyczącego ustawy z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych w kwestii ryczałtowego odszkodowania za naruszenie prawa autorskiego przypomniał przedstawiciel Biura Legislacyjnego Marek Jarentowski. Wskazał, iż na wniosek Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego komisja wstrzymała się z decyzją w sprawie wykonania tego wyroku do czasu wydania przez ETSUE wyroku mającego decydujące znaczenie w tej sprawie.

Zastępca dyrektora Departamentu Własności Intelektualnej i Mediów w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Karol Kościński dodał, iż ETSUE w wyroku z 25 stycznia br. nie zakwestionował zasady odpowiedzialności ryczałtowej, wskazując dodatkowo na możliwość dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych.

Prezes zarządu Polskiej Izby Komunikacji Elektronicznej Jerzy Straszewski wskazał, iż w indywidualnych sprawach wydawane są wyroki zasądzające zryczałtowane odszkodowanie za naruszenie prawa autorskiego w wysokości jednokrotnej opłaty.

Przewodniczący komisji Stanisław Gogacz zgłosił wniosek o odroczenie posiedzenia w celu przygotowania przez Biuro Legislacyjne oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego projektu ustawy mającej na celu wykonanie omawianego wyroku.

Konkluzja:

Komisja odroczyła decyzję w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej.

Ad 3.

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 14 grudnia 2017 r. (sygn. akt nr K 36/15) dotyczący ustawy o kierujących pojazdami omówiła ekspert ds. legislacji Katarzyna Konieczko. Wskazała, iż w wyroku tym TK stwierdził brak podstaw do obciążenia obywatela kosztami wymiany dokumentu, gdy jest ona następstwem działań organów władzy samorządowej. Skutkiem niniejszego wyroku jest – na przyszłość – zwolnienie od opłaty podstawowej i opłaty ewidencyjnej wydania nowego prawa jazdy w sytuacji, w której konieczność dokonania zmiany zawartych w nim danych jest wynikiem niezależnych od posiadacza tego dokumentu (dokonanych nie na jego wniosek) działań organów władzy samorządowej.

W trakcie dyskusji senatorowie podnosili kwestię zakresu oraz aktualizacji danych zawartych w dowodzie osobistym i prawie jazdy, podkreślali także konieczność wystąpienia do MSWiA i ministra infrastruktury o informacje na temat planów legislacyjnych resortów związanych z omawianym wyrokiem.

Konkluzja:

Komisja odroczyła decyzję w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS